20/12/2023, 14:37 SEI/UFJF - 1631205 - LEGISLAÇÃO 02.1: Portarias de Atos de Pessoal

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1821664&infra_sistema=… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA DE PESSOAL PROGEPE/UFJF Nº 1880, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023 ​

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas
atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº 282, de 05 de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Promoção aos professores da Carreira de Magistério Federal abaixo relacionados,
consoante o disposto na Lei no 12.772/2012, combinado com a Portaria MEC no 982/2013 e a Resolução
CONSU/UFJF no 05/2014, e com efeito financeiro retroativo à respectiva data de vigência, conforme art. 19 da Lei
no 13.325/2016.

Matrícula Nome
Posicionamento

Vigência Processo
Anterior Atual

1146661 CLEVERSON RAYMUNDO SBARZI GUEDES D/ASSOC/4 TITULAR 08/12/2023 23071.945992/2023-62
1505564 MARIA CRISTINA LOBO NAME D/ASSOC/4 TITULAR 08/12/2023 23071.940232/2023-69

RENATA MERCÊS OLIVEIRA DE FARIA

Documento assinado eletronicamente por Renata Mercês Oliveira de Faria, Pró-Reitor(a), em 15/12/2023, às
14:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através do ícone
Conferência de Documentos, informando o código verificador 1631205 e o código CRC BBC88FC3.

Referência: Processo nº 23071.900147/2023-68 SEI nº 1631205

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF em
19/12/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm